

# Jarnved K/S

Svanholm Gods 4A, 4050 Skibby  
CVR-nr. 84 24 96 10

## Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 12.04.16

Kirsten Høngsmark  
Dirigent



---

Virksomhedsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 16
Noter	17 - 20

---

---

**Virksomheden**

---

Jarnved K/S  
Svanholm Gods 4A  
4050 Skibby  
Hjemsted: Frederikssund  
CVR-nr.: 84 24 96 10

---

**Bestyrelse**

---

Toke Bailie, formand  
Andreas Kamp  
Mai Søndergaard Madsen  
Hans Kjelstrup  
Bo Læssøe  
Rasmus Ørvad

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Jarnved K/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skibby, den 29. marts 2016

**Bestyrelsen**

Toke Bailie  
Formand

Andreas Kamp

Mai Søndergaard Madsen

Hans Kjelstrup

Bo Læssøe

Rasmus Ørvad

**Til ejerne i Jarnved K/S****PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for Jarnved K/S for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

**Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet**

Uden at modificere vores konklusion gør vi opmærksom på, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften. Vi henviser til note 1 i årsregnskabet, hvoraf det fremgår, at K/S Jarnveds fortsatte drift afhænger af, at der er balance mellem indbetalinger fra kommanditisterne og de løbende driftsunderskud, samt at kreditfaciliteterne opretholdes til finansiering af driften i de førstkommende år. Det er ledelsens opfattelse, at forudsætningerne for balance mellem indbetalinger og løbende driftsunderskud er til stede, og at kreditfaciliteter kan opretholdes, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

**UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 29. marts 2016

**Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Hakon Rønn Jensen  
Statsaut. revisor

### Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive handel, håndværk, fabriksvirksomhed og jordbrug samt at erhverve og udleje privat bolig til deltagernes brug.

Selskabet er en del af Koncernen Svanholm, der blev dannet i 1978 i forbindelse med erhvervelsen af Svanholm Gods. Godset er siden omlagt til økologisk drift.

Formålet med koncernen er at fremme økologisk landbrug og arbejde for alternative bo- og leveformer.

Koncernen Svanholm består udover Jarnved K/S af kollektivet Svanholm med 69 voksne medlemmer af anpartsselskabet Julianehøj, der er komplementar i Jarnved K/S.

Alle medlemmer i kollektivet står bag Jarnved K/S's aktiviteter som kommanditister. Ca. 70% af medlemmerne er udearbejdende, mens resten arbejder i de forskellige driftsaktiviteter.

### Going concern

Som følge af underskud på kommanditselskabets driftsmæssige aktiviteter foretager kommanditisterne indskud til sikring af selskabets fortsatte drift, jf. note 5. Ledelsen har i note 1 beskrevet forudsætningerne for fortsat drift.

### Udviklingen i virksomhedens økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK -9.456.147 mod DKK -8.358.662 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 25.739.194.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af en ekstraordinær nedskrivning på mælkekvoter på t.kr. 731.

Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Nettoomsætning</b>	<b>6.497.937</b>	<b>6.368.167</b>
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	-39.718	145.379
Andre driftsindtægter	2.966.834	2.873.165
<b>Indtægter i alt</b>	<b>9.425.053</b>	<b>9.386.711</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.902.337	-1.716.128
Andre eksterne omkostninger	-4.435.740	-4.313.814
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.086.976</b>	<b>3.356.769</b>
<sup>2</sup> Personaleomkostninger	-6.508.047	-6.073.270
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-3.421.071</b>	<b>-2.716.501</b>
<sup>3</sup> Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.295.258	-1.643.727
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-5.716.329</b>	<b>-4.360.228</b>
Andre driftsomkostninger	-1.640.673	-1.449.804
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-7.357.002</b>	<b>-5.810.032</b>
Andre finansielle indtægter	19.080	48.356
Andre finansielle omkostninger	-2.118.225	-2.596.986
<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-2.099.145</b>	<b>-2.548.630</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-9.456.147</b>	<b>-8.358.662</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-9.456.147	-8.358.662
<b>I alt</b>	<b>-9.456.147</b>	<b>-8.358.662</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	80.900.000	53.423.773
	Produktionsanlæg og maskiner	987.240	834.020
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	953.790	900.772
4	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>82.841.030</b>	<b>55.158.565</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	357.347	345.433
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>357.347</b>	<b>345.433</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>83.198.377</b>	<b>55.503.998</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	844.875	1.006.975
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	95.073	125.911
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>939.948</b>	<b>1.132.886</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	783.322	806.816
	Andre tilgodehavender	10.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	352.597	445.423
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.145.919</b>	<b>1.252.239</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>38.414</b>	<b>53.335</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.124.281</b>	<b>2.438.460</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>85.322.658</b>	<b>57.942.458</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Reserve for opskrivninger	29.313.121	0
	Overført resultat	-3.573.927	-3.730.737
<b>5</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>25.739.194</b>	<b>-3.730.737</b>
	Andre hensatte forpligtelser	23.054	43.765
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>23.054</b>	<b>43.765</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	51.833.560	53.485.716
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.501.911	1.649.877
<b>6</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>53.335.471</b>	<b>55.135.593</b>
<b>6</b>	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.853.389	1.728.045
	Gæld til kreditinstitutter	2.713.553	1.993.586
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.066.150	2.289.365
	Anden gæld	591.847	482.841
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.224.939</b>	<b>6.493.837</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>59.560.410</b>	<b>61.629.430</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>85.322.658</b>	<b>57.942.458</b>

7 Eventualforpligtelser

8 Sikkerhedsstillelser

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**RESULTATOPGØRELSE****Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For virksomheden er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	25-100	0
Produktionsanlæg og maskiner / biologiske aktiver	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Grunde afskrives ikke.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

### Skatter

Virksomheden er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsrapporten, idet aktuel og udskudt skat påhviler kommanditisterne og komplementaren.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris, dog for grunde og bygninger med tillæg af opskrivninger til dagsværdi med indregning i reserve for opskrivninger under egenkapitalen, og med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Opskrivninger sker på grundlag af regnskabsmæssige, uafhængige vurderinger af dagsværdien

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Produktionsanlæg og maskiner omfatter selskabets biologiske aktiver, som er selskabets besætning, der indregnes til normalhandelsværdien pr. statusdagen.

### **Finansielle anlægsaktiver**

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

### **Værdiforringelse af aktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller en beregnet kostpris ud fra salgsprisen med fradrag af ansat avance. I tilfælde, hvor nettorealiseringsprisen er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Egenkapital**

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af grunde og bygninger til dagsværdi. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Kommanditisternes indskud indregnes på egenkapitalen sammen med årets resultat.

**Hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, omstruktureringer m.v. og indregnes, når virksomheden på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af virksomhedens økonomiske ressourcer. Hensættelsen måles ud fra et skøn over dagsværdien af forpligtelsen.

**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.



## 1. Regnskabsmæssig usikkerhed om going concern

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Kommanditisternes løbende indbetalinger til selskabet har kunnet dække årets løbende driftsunderskud, men dog ikke kunnet dække tidligere års realiseret underskud.

De løbende indbetalinger omfatter kommanditisternes aftalemæssige indskud af ekstern arbejdsindtægt til K/S Jarnved. Selskabets ledelse forventer, at indbetalingerne fortsætter på det nuværende niveau.

Det er ledelsens forventning, at der fremadrettet vil være balance mellem indbetalinger fra kommanditister og løbende driftsunderskud, og på grundlag heraf forventer ledelsen, at de nuværende driftskreditter kan opretholdes.

Selskabets bankforbindelse har godkendt en forlængelse af den nuværende kreditramme, som under forudsætning af det foreliggende budget vil være tilstrækkelig til at sikre likviditeten i 2016.

På denne baggrund aflægges årsregnskabet under forudsætning af going concern.

	2015	2014
	DKK	DKK

## 2. Personaleomkostninger

Lønninger	5.864.347	5.475.147
Pensioner	493.679	446.335
Andre omkostninger til social sikring	150.021	151.788
I alt	6.508.047	6.073.270

	2015 DKK	2014 DKK
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.564.175	1.643.727
Nedskrivning af materielle anlægsaktiver	731.083	0
I alt	2.295.258	1.643.727

**4. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31.12.14	72.654.949	987.240	5.930.246
Tilgang i året	81.526	0	485.840
Afgang i året	-731.083	0	-246.231
Kostpris pr. 31.12.15	72.005.392	987.240	6.169.855
Opskrivninger i året	29.313.119	0	0
Opskrivninger pr. 31.12.15	29.313.119	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	19.231.176	0	5.029.476
Afskrivninger i året	1.187.335	0	376.840
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-190.251
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	20.418.511	0	5.216.065
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	80.900.000	987.240	953.790
Forskelsbeløb mellem værdien indregnet i balancen og værdien, såfremt opskrivning ikke havde været foretaget pr. 31.12.15	29.313.119	0	0

**5. Egenkapital**

Beløb i DKK	Reserve for opskrivninger	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>		
Saldo pr. 01.01.14	0	-3.755.718
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	8.383.643
Forslag til resultatdisponering	0	-8.358.662
Saldo pr. 31.12.14	0	-3.730.737

*Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15*

Saldo pr. 01.01.15	0	-3.730.737
Årets opskrivning	29.313.121	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	9.612.957
Forslag til resultatdisponering	0	-9.456.147
Saldo pr. 31.12.15	29.313.121	-3.573.927

**6. Gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.15	Gæld i alt 31.12.14
Gæld til realkreditinstitutter	1.708.389	43.431.947	53.541.949	55.074.811
Kreditinstitutter i øvrigt	145.000	921.911	1.646.911	1.788.827
I alt	1.853.389	44.353.858	55.188.860	56.863.638

## 7. Eventualforpligtelser

Ingen.

## 8. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 53.542 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 80.900.

Ejerpantebrev stort t.DKK 9.399, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, er deponeret til sikkerhed for mellemværender med Merkur Andelskasse.

Ejerpantebrev stort t.DKK 200 med pant i Kyndbyvej 4 er deponeret til sikkerhed for mellemværender med Fælleskassen.

Som sikkerhed for igangværende legepladsbyggerier er stillet bankgarantier gennem Merkur Andelskasse på t.DKK 23.